
1№ 6              14 февраля 2025 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 6              14 февраля 2025 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.02.2025 №10-пм
Об организации общественных обсуждений по внесению измене-

ний в проект планировки и проект межевания территории в районе 
ул. Розы Люксембург – ул. Суворова – ул. Машиностроителей г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 24.12.2018г. № 2349 «Об утверждении проекта планировки и про-
екта межевания территории в районе ул. Розы Люксембург – ул. Су-
ворова – ул. Машиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркутской об-
ласти Российской Федерации»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жиз-
недеятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
5.1, 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53 Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по внесению 

изменений в проект планировки и проект межевания территории в рай-
оне ул. Розы Люксембург –  ул. Суворова – ул. Машиностроителей г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
24.12.2018г. № 2349 «Об утверждении проекта планировки и проекта ме-
жевания территории в районе ул. Розы Люксембург – ул. Суворова – ул. 
Машиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации» с 21.02.2025г. по 10.03.2025г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по внесению из-
менений в проект планировки и проект межевания территории в рай-
оне ул. Розы Люксембург –  ул. Суворова – ул. Машиностроителей г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
24.12.2018г. № 2349 «Об утверждении проекта планировки и проекта ме-
жевания территории в районе ул. Розы Люксембург – ул. Суворова – ул. 
Машиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации» (далее – комиссия) в следующем составе:

Румянцева Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Кудряшова О.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Тимофеева Ю.А. – заместитель мэра – председатель комитета по го-
родскому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Суханова М.Ш. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Рогова А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города;

Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе администрации города; 

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Епишкина И.А. – консультант отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 21 февраля 2025г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города                                                                                  М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений
по внесению изменений в проект планировки и проект межевания 

территории в районе ул. Розы Люксембург – ул. Суворова – ул. Ма-
шиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации, утвержденные постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 24.12.2018г. № 2349 «Об утверждении 
проекта планировки и проекта межевания территории в районе ул. 

Розы Люксембург – ул. Суворова – ул. Машиностроителей г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 
11.02.2025г. №10-пм «Об организации общественных обсуждений по вне-
сению изменений в проект планировки и проект межевания территории 
в районе ул. Розы Люксембург – ул. Суворова – ул. Машиностроителей 
г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
24.12.2018г. № 2349 «Об утверждении проекта планировки и проекта ме-
жевания территории в районе ул. Розы Люксембург – ул. Суворова – ул. 
Машиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации»

отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

оповещает о начале общественных обсуждений 
по внесению изменений в проект планировки и проект межевания тер-

ритории в районе ул. Розы Люксембург – ул. Суворова – ул. Машиностро-
ителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, 
утвержденные постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 24.12.2018г. № 2349 «Об утверждении проекта планировки и про-
екта межевания территории в районе ул. Розы Люксембург – ул. Суво-
рова – ул. Машиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации» 

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 21.02.2025г. по 
10.03.2025г.

2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на обществен-
ных обсуждениях и перечень информационных материалов к такому 
проекту:

по внесению изменений в проект планировки и проект межевания тер-
ритории в районе ул. Розы Люксембург – ул. Суворова – ул. Машиностро-
ителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, 
утвержденные постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 24.12.2018г. № 2349 «Об утверждении проекта планировки и про-
екта межевания территории в районе ул. Розы Люксембург – ул. Суво-
рова – ул. Машиностроителей г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации 

Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-
альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 
о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях 
и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34.

Дата открытия экспозиции 21.02.2025г.
Срок проведения экспозиции 21.02.2025г.- 10.03.2025г. (понедельник 

- пятница)
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник - пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 21.02.2025г.- 10.03.2025г. 

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники обществен-
ных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства			            С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.02.2025 №11-пм
Об организации общественных обсуждений по внесению измене-

ний в проект планировки и проект межевания территории в райо-
не земельного участка № 11А по пр-кту Космонавтов г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации, утвержден-
ные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
14.05.2019г. № 1068 «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в районе земельного участка № 11А по пр-
кту Космонавтов г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 5.1, 
41, 42, 43, 45, 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53  Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по внесению 

изменений в проект планировки и проект межевания территории в райо-
не земельного участка № 11А по пр-кту Космонавтов г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации, утвержденные постановле-
нием администрации города   Усолье-Сибирское от 14.05.2019г. № 1068 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
в районе земельного участка № 11А по пр-кту Космонавтов г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации» с 21.02.2025г. по 
10.03.2025г.

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по внесению из-
менений в проект планировки и проект межевания территории в районе 
земельного участка № 11А по пр-кту Космонавтов г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации, утвержденные постановле-
нием администрации города   Усолье-Сибирское от 14.05.2019г. № 1068 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
в районе земельного участка № 11А по пр-кту Космонавтов г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации» (далее – комиссия) 
в следующем составе:

Румянцева Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Кудряшова О.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Тимофеева Ю.А. – заместитель мэра – председатель комитета по го-
родскому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Суханова М.Ш. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Рогова А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города;

Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе администрации города; 

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Епишкина И.А. – консультант отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 21 февраля 2025г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города                                                                                М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений  
по внесению изменений в проект планировки и проект меже-

вания территории в районе земельного участка № 11А по пр-кту 
Космонавтов г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 

Федерации, утвержденные постановлением администрации города   
Усолье-Сибирское от 14.05.2019г. № 1068 «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания территории в районе земельного 
участка № 11А по пр-кту Космонавтов г. Усолье-Сибирское Иркут-

ской области Российской Федерации» 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-

рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 
11.02.2025г. №11-пм «Об организации общественных обсуждений по вне-
сению изменений в проект планировки и проект межевания территории 
в районе земельного участка № 11А по пр-кту Космонавтов г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации, утвержденные по-
становлением администрации города   Усолье-Сибирское от 14.05.2019г. 
№ 1068 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории в районе земельного участка № 11А по пр-кту Космонавтов г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации»

отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

оповещает о начале общественных обсуждений 
по внесению изменений в проект планировки и проект межевания тер-

ритории в районе земельного участка № 11А по пр-кту Космонавтов г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города   Усолье-Сибирское от 
14.05.2019г. № 1068 «Об утверждении проекта планировки и проекта ме-
жевания территории в районе земельного участка № 11А по пр-кту Космо-
навтов г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации»

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 21.02.2025г. по 
10.03.2025г.

2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на обществен-
ных обсуждениях и перечень информационных материалов к такому 
проекту:

по внесению изменений в проект планировки и проект межевания тер-
ритории в районе земельного участка № 11А по пр-кту Космонавтов г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
14.05.2019г. № 1068 «Об утверждении проекта планировки и проекта ме-
жевания территории в районе земельного участка № 11А по пр-кту Космо-
навтов г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации» 

Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-
альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 
о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях 
и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34.

Дата открытия экспозиции 21.02.2025г.
Срок проведения экспозиции 21.02.2025г.- 10.03.2025г. (понедельник 

- пятница)
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник - пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 21.02.2025г.- 10.03.2025г. 

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники обществен-
ных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра не-
движимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства			           С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.02.2025 №12-пм
Об организации общественных обсуждений по внесению измене-

ний в проект планировки и проект межевания территории в районе 
земельного участка с кадастровым номером 38:31:000004:208 г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 08.09.2022г. №1902-па «Об утверждении проекта планировки и 
проекта межевания территории в районе земельного участка с када-
стровым номером 38:31:000004:208 г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жиз-
недеятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
5.1, 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53 Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по внесению 

изменений в проект планировки и проект межевания территории в рай-
оне земельного участка с кадастровым номером 38:31:000004:208 г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
08.09.2022г. № 1902-па «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в районе земельного участка с кадастровым но-
мером 38:31:000004:208 г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-



2 № 6              14 февраля 2025 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
	                  ул.Ватутина,10.
	                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 13.02.2025

Тираж 100 экз.
Заказ №_ _______

ской Федерации» с 21.02.2025г. по 10.03.2025г.
2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по внесению из-

менений в проект планировки и проект межевания территории в рай-
оне земельного участка с кадастровым номером 38:31:000004:208 г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
08.09.2022г. № 1902-па «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в районе земельного участка с кадастровым но-
мером 38:31:000004:208 г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации» (далее – комиссия) в следующем составе:

Румянцева Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города – главный архитектор города, председатель 
комиссии;

Кудряшова О.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, секретарь комиссии;

Тимофеева Ю.А. – заместитель мэра – председатель комитета по го-
родскому хозяйству администрации города;

Трофимова И.А. – председатель комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское; 

Суханова М.Ш. – начальник юридического отдела администрации 
города;

Рогова А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации города;

Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественно-
стью и аналитической работе администрации города; 

Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города;

Епишкина И.А. – консультант отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города;

Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-
ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 21 февраля 2025г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города                                                                                М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений
по внесению изменений в проект планировки и проект межева-

ния территории в районе земельного участка с кадастровым но-
мером 38:31:000004:208 г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации, утвержденные постановлением адми-
нистрации города Усолье-Сибирское от 08.09.2022г. № 1902-па 

«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории в районе земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000004:208 г. Усолье-Сибирское Иркутской области Рос-

сийской Федерации»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-

рации, Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибир-
ское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 
12.01.2025г. № 12-пм «Об организации общественных обсуждений по вне-
сению изменений в проект планировки и проект межевания территории 
в районе земельного участка с кадастровым номером 38:31:000004:208 
г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
08.09.2022г. № 1902-па «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в районе земельного участка с кадастровым но-
мером 38:31:000004:208 г.Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации»

отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское

оповещает о начале общественных обсуждений 
по внесению изменений в проект планировки и проект межева-

ния территории в районе земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000004:208 г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации, утвержденные постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 08.09.2022г. № 1902-па «Об утверждении проекта пла-
нировки и проекта межевания территории в районе земельного участка с 
кадастровым номером 38:31:000004:208 г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации» 

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 21.02.2025г. по 
10.03.2025г.

2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на обществен-
ных обсуждениях и перечень информационных материалов к такому 
проекту:

по внесению изменений в проект планировки и проект межева-
ния территории в районе земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000004:208 г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации, утвержденные постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 08.09.2022г. № 1902-па «Об утверждении проекта пла-
нировки и проекта межевания территории в районе земельного участка 
с кадастровым номером 38:31:000004:208 г.Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации»

Проект и информационные материалы к проекту размещены на офи-
циальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-
sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 
о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях 
и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34.

Дата открытия экспозиции 21.02.2025г.
Срок проведения экспозиции 21.02.2025г.- 10.03.2025г. (понедельник 

- пятница)
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник - пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 21.02.2025г.- 10.03.2025г. 

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях и информационных материалов к нему, участ-
ники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 
статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации иденти-
фикацию, имеют право вносить предложения и замечания экспонируе-
мого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при нали-
чии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 
физических лиц; наименование, основной государственный реги-
страционный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположен-
ных на них объектов капитального строительства и (или) помеще-
ний, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства, также представляют сведения соответственно о таких 
земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства, помещения, являющиеся частью указанных объектов ка-

питального строительства.
Обработка персональных данных участников общественных обсуж-

дений осуществляется с учетом требований, установленных Феде-
ральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и
градостроительства			            С.А. Караулова

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2025 №203-па
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 14.02.2023г. № 322-па «Об установлении разме-
ра платы за пользование жилым помещением (платы за наём жило-
го помещения)» (в ред. от 23.10.2024г. № 3040-па)

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации, Положением о расчете размера платы за пользование жилым по-
мещением (платы за наём жилого помещения) для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда города Усолье-Си-
бирское, утвержденного постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 12.10.2022г. № 2200-па, руководствуясь статьями 28, 
55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», ад-
министрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 14.02.2023 № 322-па «Об установлении размера платы за пользова-
ние жилым помещением (платы за наём жилого помещения)» (с изм. от 
25.10.2023г. № 2515-па, от 31.01.2024г. № 397-па, от 15.03.2024г. № 1075-
па, от 18.07.2024г. № 2003-па, от 30.08.2024г. № 2504-па, от 23.10.2024г. № 
3040-па) (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. Приложение 1 к Постановлению дополнить строками 83 и 84 сле-
дующего содержания:
83 Комсомольский пр-т 75 15,91
84 Шевченко 11 15,36

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования в газете «Официальное Усолье».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Ро-
гову А.А.

Мэр города                                                                                М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2025 №210-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Доступная среда» на 2019-2027 годы, утвержден-
ную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
26.12.2018 года № 2384 (в редакции от 28.01.2025 № 115-па)

В соответствии с Решением Думы города Усолье-Сибирское от 
28.01.2025 г. № 3/8 «О внесении изменений в решение Думы города 
Усолье-Сибирское от 19.12.2024 г. № 77/8 «Об утверждении бюджета 
города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 го-
дов», Положением о порядке принятия решений о разработке муници-
пальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и ре-
ализации, утвержденным постановлением администрации города от 
01.08.2019 г. № 1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «До-

ступная среда» на 2019-2027 годы, утвержденную постановлением ад-
министрации города Усолье-Сибирское от 26.12.2018г. № 2384, с изме-
нениями от 06.03.2019 г. № 487, от 08.05.2019 г. № 1020, от 18.07.2019 г. 
№ 1775, от 19.08.2019 г. № 2096, от 05.12.2019 г. № 2977, от 30.10.2020 г. 
№ 2005, от 26.12.2020 г. № 2436, от 15.09.2021 г. № 1866-па, от 03.02.2022 
г. № 181-па, от 17.02.2022 г. № 296-па, от 09.06.2022 г. № 1225-па, от 
08.07.2022 г. № 1392-па, от 13.01.2023 г. № 60-па, от 01.03.2023 г. № 425-
па, от 02.06.2023 г. № 1221-па, от 13.11.2023 г. № 2682-па, от 28.12.2023 
г. №3352-па, от 15.02.2024 г. № 652-па, от 21.05.2024 г. № 1557-па, от 
27.09.2024 г. № 2743-па , от 28.01.2025 г. № 115-па (далее - Программа) 
следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» па-
спорта Программы изложить в новой редакции:
Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

11 748 725,86 руб., в том числе:  
за счет средств местного бюджета 
2019 год – 633 306,00 руб.;
2020 год – 1 162 226,00 руб.;
2021 год – 1 325 846,58 руб.;
2022 год – 1 325 846,58 руб.;
2023 год – 919 650,76 руб.;
2024 год – 1 058 367,76 руб.;
2025 год – 903 280,66 руб.;
2026 год – 855 600,76 руб.;
2027 год – 855 600,76 руб.         
за счет средств Фонда поддержки детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации
2019 год – 1 243 200,00 руб.;
2020 год – 532 800,00 руб.;
2021 год – 00,00 руб.;
2022 год – 00,00 руб.;
2023 год – 00,00 руб.;
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.;
2026 год – 00,00 руб.;
2027 год – 00,00 руб.
за счет целевых (внебюджетных) средств
2019 год – 466 500,00 руб.;
2020 год – 466 500,00 руб.;
2021 год – 00,00 руб.;
2022 год – 00,00 руб.;
2023 год – 00,00 руб.;
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.;
2026 год – 00,00 руб.;
2027 год – 00,00 руб.
за счет средств регионального бюджета
2019 год – 00,00 руб.;
2020 год – 00,00 руб.;
2021 год – 00,00 руб.;
2022 год – 00,00 руб.;
2023 год – 00,00 руб.;
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.;
2026 год – 00,00 руб.;
2027 год – 00,00 руб.
за счет средств федерального бюджета
2019 год – 00,00 руб.;
2020 год – 00,00 руб.;
2021 год – 00,00 руб.;
2022 год – 00,00 руб.;
2023 год – 00,00 руб.;
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.;
2026 год – 00,00 руб.;
2027 год – 00,00 руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-
программы Программы изложить в новой редакции:  

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

11 748 725,86 руб., в том числе:  
за счет средств местного бюджета 
2019 год – 633 306,00 руб.;
2020 год – 1 162 226,00 руб.;
2021 год – 1 325 846,58 руб.;
2022 год – 1 325 846,58 руб.;
2023 год – 919 650,76 руб.;
2024 год – 1 058 367,76 руб.;
2025 год – 903 280,66 руб.;
2026 год – 855 600,76 руб.;
2027 год – 855 600,76 руб.         
за счет средств Фонда поддержки детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации
2019 год – 1 243 200,00 руб.;
2020 год – 532 800,00 руб.;
2021 год – 00,00 руб.;
2022 год – 00,00 руб.;
2023 год – 00,00 руб.;
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.;
2026 год – 00,00 руб.;
2027 год – 00,00 руб.
за счет целевых (внебюджетных) средств
2019 год – 466 500,00 руб.;
2020 год – 466 500,00 руб.;
2021 год – 00,00 руб.;
2022 год – 00,00 руб.;
2023 год – 00,00 руб.;
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.;
2026 год – 00,00 руб.;
2027 год – 00,00 руб.
за счет средств регионального бюджета
2019 год – 00,00 руб.;
2020 год – 00,00 руб.;
2021 год – 00,00 руб.;
2022 год – 00,00 руб.;
2023 год – 00,00 руб.;
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.;
2026 год – 00,00 руб.;
2027 год – 00,00 руб.
за счет средств федерального бюджета
2019 год – 00,00 руб.;
2020 год – 00,00 руб.;
2021 год – 00,00 руб.;
2022 год – 00,00 руб.;
2023 год – 00,00 руб.;
2024 год – 00,00 руб.;
2025 год – 00,00 руб.;
2026 год – 00,00 руб.;
2027 год – 00,00 руб.

2. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции, прилагается.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усо-лье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя мэра города - начальника управления по соци-
ально-культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское 
Панькову Л. Н.

Мэр города                                                                                      М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2025 №223-па
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 05.10.2023 г. № 2333-па «Об утверждении По-
ложения об инвестиционном совете при администрации города 
«Усолье-Сибирское»

В связи с кадровыми изменениями в администрации города, руковод-
ствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 05.10.2023 г. № 2333-па «Об утверждении Положения об инвестици-
онном совете при администрации города Усолье-Сибирское» (далее – 
постановление) изменения, изложив Приложение 2 к постановлению в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Трофимову И.А.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин
Приложение 2 к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское от 05.10.2023 г. № 2333-па
Состав инвестиционного совета при администрации города 

Усолье-Сибирское
Торопкин М.В. - мэр города Усолье-Сибирское, председатель Совета; 
Трофимова И.А. - председатель комитета экономического развития администрации 

города Усолье-Сибирское, заместитель председателя Совета;
Рогожникова В.В. - главный специалист экономического отдела комитета эконо-

мического развития администрации города Усолье-Сибирское, 
секретарь Совета.

Члены Совета:
Васильев А.А. - депутат Думы города Усолье-Сибирское по одномандатному 

избирательному округу № 7;
Ефремкина Н.А. - председатель Думы города Усолье-Сибирское, депутат Думы 

города Усолье-Сибирское по одномандатному избирательному 
округу № 18;

Кудрявцева Т.Н. - начальник экономического отдела комитета экономического 
развития администрации города Усолье-Сибирское;

Румянцева Е.О. - начальник отдела архитектуры и градостроительства – глав-
ный архитектор города Усолье-Сибирское;

Рогова А.А. - председатель комитета по управлению муниципальным иму-
ществом администрации города Усолье-Сибирское;

Широглазов Д.С. - депутат Думы города Усолье-Сибирское по одномандатному 
избирательному округу № 8.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2025 №233-па
О внесении изменений в проект планировки улично-дорожной сети 

ул. Снежная, ул. Звездная, ул. Солнечная, ул. Рябиновая, ул. Глиня-
ный карьер, ул. Ульяновская, ул. Екатерининская, ул. Мариинская, 
ул. Надежды, ул. Лесная, ул. Молодежная, ул. Радужная, ул. Изум-
рудная, ул. Земляничная, ул. Кедровая, ул. Софийская, ул. Жемчуж-
ная г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, 
утвержденные постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 29.10.2020г. № 1981 

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», принимая во внимание генеральный план муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный ре-
шением Думы города Усолье-Сибирское от 28.04.2022г. № 28/7, Прави-
ла землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденные решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, заключение о результатах общественных 
обсуждений от 05.02.2025г. № 5, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администра-
ция города Усолье-Сибирское



3№ 6              14 февраля 2025 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в проект планировки улично-дорожной сети ул. Снежная, ул. 

Звездная, ул. Солнечная, ул. Рябиновая, ул. Глиняный карьер, ул. Улья-
новская, ул. Екатерининская, ул. Мариинская, ул. Надежды, ул. Лесная, 
ул. Молодежная, ул. Радужная, ул. Изумрудная, ул. Земляничная, ул. Ке-
дровая, ул. Софийская, ул. Жемчужная г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации, утвержденные постановлением адми-
нистрации города Усолье-Сибирское от 29.10.2020г. № 1981, следующее 
изменение:

1.1. Изложить проект планировки улично-дорожной сети ул. Снежная, 
ул. Звездная, ул. Солнечная, ул. Рябиновая, ул. Глиняный карьер, ул. 
Ульяновская, ул. Екатерининская, ул. Мариинская, ул. Надежды, ул. Лес-
ная, ул. Молодежная, ул. Радужная, ул. Изумрудная, ул. Земляничная, 
ул. Кедровая, ул. Софийская, ул. Жемчужная г. Усолье-Сибирское Ир-
кутской области Российской Федерации, утвержденные постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 29.10.2020г. № 1981, в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                                             М.В. Торопкин
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ОПУБЛИКОВАНЫ В 

СЕТЕВОМ ИЗДАНИИ «ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРО-
ДА УСОЛЬЕ-СИБИРСКОЕ» В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИ-
ОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» WWW.USOLIE-SIBIRSKOE.RU/АРХИТЕКТУ-
РА/ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ/ПРОЕКТЫ ПЛАНИРОВКИ И 
МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ/2025ГОД/УТВЕРЖДЕННАЯ ДПТ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
по внесению изменений в проект планировки и проект межевания тер-

ритории в районе пересечения ул. Фрунзе – ул. Крупской г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации, утвержденные по-
становлением администрации города Усолье-Сибирское от 10.12.2018г. 
№ 2230 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории в районе пересечения ул. Фрунзе – ул. Крупской  г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации»

№ 7 от 12.02.2025г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – в районе пересечения ул. Фрунзе – ул. 

Крупской г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.
Сроки разработки – 26.11.2024г. – 18.12.2024г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администра-

ции города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Си-
бирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@
mail.ru

Количество участников – 0.
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 23.12.2024г. № 157-

пм «Об организации общественных обсуждений по внесению изменений 
в проект планировки и проект межевания территории в районе пересе-
чения ул. Фрунзе – ул. Крупской г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации, утвержденные постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 10.12.2018г. № 2230 «Об утверждении про-
екта планировки и проекта межевания территории в районе пересечения 
ул. Фрунзе – ул. Крупской  г. Усолье-Сибирское Иркутской области Рос-
сийской Федерации»

Срок проведения общественных обсуждений:
09.01.2025г. – 06.02.2025г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 27.12.2024г. № 51;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 09.01.2025г. – 

06.02.2025г. (понедельник – пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 7 от 10.02.2025г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять внесение из-

менений в проект планировки и проект межевания территории в районе 
пересечения ул. Фрунзе – ул. Крупской г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации, утвержденные постановлением адми-
нистрации города Усолье-Сибирское от 10.12.2018г. № 2230 «Об утверж-
дении проекта планировки и проекта межевания территории в районе 
пересечения ул. Фрунзе – ул. Крупской г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации»

Председатель общественных обсуждений, и.о. начальника
отдела архитектуры и градостроительства                    С.А. Караулова,
«12» февраля 2025г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
по внесению изменений в проект планировки и проект межевания тер-

ритории улично-дорожной сети ул. Красноармейская г. Усолье-Сибир-
ское Иркутской области Российской Федерации, утвержденные поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 06.04.2021г. № 
675-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории улично-дорожной сети ул. Красноармейская г. Усолье-Сибир-
ское Иркутской области Российской Федерации»

№ 8 от 12.02.2025г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения:
Территория разработки – улично-дорожная сеть ул. Красноармейская г. 

Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.
Сроки разработки – 14.11.2024г. – 16.12.2024г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 

города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 24.12.2024г. № 158-

пм «Об организации общественных обсуждений по внесению изменений в 
проект планировки и проект межевания территории улично-дорожной сети 
ул. Красноармейская г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации, утвержденные постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 06.04.2021г. № 675-па «Об утверждении проекта плани-
ровки и проекта межевания территории улично-дорожной сети ул. Красно-
армейская г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации»

Срок проведения общественных обсуждений:
09.01.2025г. – 30.01.2025г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 27.12.2024г. № 51;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 09.01.2025г. – 

30.01.2025г. (понедельник – пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 8 от 10.02.2025г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять внесение из-

менений в проект планировки и проект межевания территории улич-
но-дорожной сети ул. Красноармейская г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации, утвержденные постановлением ад-
министрации города Усолье-Сибирское от 06.04.2021г. № 675-па «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
улично-дорожной сети ул. Красноармейская г. Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации»

Председатель общественных обсуждений, и.о. начальника
отдела архитектуры и градостроительства                      С.А. Караулова
«12» февраля 2025г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
по внесению изменений в проект планировки и проект межевания 

территории ул. Прудовая г. Усолье-Сибирское городского округа город 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
25.10.2024г. № 2514-па «Об утверждении проекта планировки и про-
екта межевания территории ул. Прудовая г. Усолье-Сибирское город-

ского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации»

№ 9 от 12.02.2025г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – ул. Прудовая г. Усолье-Сибирское город-

ского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации.

Сроки разработки – 12.09.2024г. – 29.11.2024г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 

города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 24.12.2024г. № 159-

пм «Об организации общественных обсуждений по внесению измене-
ний в проект планировки и проект межевания территории  ул. Прудовая 
г. Усолье-Сибирское городского округа город Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации, утвержденные постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 25.10.2024г. № 2514-па «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории ул. 
Прудовая г. Усолье-Сибирское городского округа город Усолье-Сибир-
ское Иркутской области Российской Федерации»

Срок проведения общественных обсуждений:
09.01.2025г. – 06.02.2025г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 27.12.2024г. № 51;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 09.01.2025г. – 

06.02.2025г. (понедельник – пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 9 от 10.02.2025г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять внесение из-

менений в проект планировки и проект межевания территории ул. Прудо-
вая г. Усолье-Сибирское городского округа город Усолье-Сибирское Ир-
кутской области Российской Федерации, утвержденные постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 25.10.2024г. № 2514-па «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории ул. 
Прудовая г. Усолье-Сибирское городского округа город Усолье-Сибир-
ское Иркутской области Российской Федерации»

Председатель общественных обсуждений, и.о. начальника
отдела архитектуры и градостроительства                    С.А. Караулова,
«12» февраля 2025г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2025 №236-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Обеспечение комплексных мер по предупрежде-
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера» на 2019-2027 годы, утвержденную постановлением 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2025 №235-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Профилактика терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» 
на 2022-2027 годы, утвержденную постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 03.03.2022 № 425-па (в редакции от 
29.01.2025 № 136-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 
28.01.2025 № 3/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усо-
лье-Сибирское от 19.12.2024 № 77/8 «Об утверждении бюджета города 
Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», По-
ложением о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ муниципального образования «города Усолье-Сибирское», их 
формирования и реализации, утвержденным постановлением админи-
страции города от 01.08.20219 № 1901 (в редакции от 01.03.2022 № 413-
па), руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское» на 2022-2027 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 03.03.2022 № 425-па, с изменениями от 10.06.2022 № 1228-па, от 
15.07.2022 № 1429-па, от 14.10.2022 № 2279-па, от 16.11.2022 № 2628-па, 
от 12.01.2023 № 38-па, от 28.02.2023 № 418-па, от 17.05.2023 № 1065-па, 
от 17.07.2023 № 1648-па, от 11.10.2023 № 2380-па, от 15.11.2023 № 2711-
па, от 25.12.2023 № 3286-па, от 11.01.2024 № 36-па, от 06.02.2024 № 501-
па, от 06.03.2024 № 898-па, от 09.04.2024 № 1257-па, от 22.05.2024 № 
1575-па, от 22.08.2024 № 2435-па, от 19.12.2024 № 3704-па, от 29.01.2025 
№ 136-па  (далее – Программа), изменения следующего содержания:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» па-
спорта Программы изложить в новой редакции: 
Ресурсное обе-
спечение муни-
ципальной про-
граммы

Общий объем финансирования муниципальной программы со-
ставляет 39 363 485,59 руб., в том числе: 
Средства областного бюджета, всего: 6 373 400,00 руб., в том чис-
ле по годам:
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 6 373 400,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.;
2026 год – 0,00 руб.;
2027 год – 0,00 руб.
Средства бюджета города, всего: 32 990 085,59 руб. в том числе   
по годам:
2022 год – 1 530 308,45 руб.;
2023 год – 5 647 102,43 руб.;
2024 год – 8 275 521,01 руб.;
2025 год – 6 870 855,68 руб.;
2026 год – 5 333 149,01 руб.;
2027 год – 5 333 149,01 руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-
программы изложить в новой редакции:
Ресурсное обе-
спечение под-
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы состав-
ляет 39 363 485,59 руб., в том числе: 
Средства областного бюджета, всего: 6 373 400,00 руб., в том числе 
по годам:
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 0,00 руб.;
2024 год – 6 373 400,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.;
2026 год – 0,00 руб.;
2027 год – 0,00 руб.
Средства бюджета города, всего: 32  990  085,59 руб. в том числе   
по годам:
2022 год – 1 530 308,45 руб.;
2023 год – 5 647 102,43 руб.;
2024 год – 8 275 521,01 руб.;
2025 год – 6 870 855,68 руб.;
2026 год – 5 333 149,01 руб.;
2027 год – 5 333 149,01 руб.

1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагает-
ся Приложение 3 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казенного учреждения «Служба города Усо-
лье-Сибирское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвычай-
ных ситуаций и пожарной безопасности» Лазарева В.Г.

Мэр города				               М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

администрации города Усолье-Сибирское от 22.01.2019 № 75 (в ре-
дакции от 29.01.2025 № 137-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 
28.01.2025 № 3/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усо-
лье-Сибирское от 19.12.2024 № 77/8 «Об утверждении бюджета города 
Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», По-
ложением о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ муниципального образования «города Усолье-Сибирское», их 
формирования и реализации, утвержденным постановлением админи-
страции города от 01.08.20219 № 1901 (в редакции от 01.03.2022 № 413-
па), руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское 

«Обеспечение комплексных мер по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 
2019-2027 годы, утвержденную постановлением администрации горо-
да Усолье-Сибирское от 22.01.2019 № 75, с изменениями от 18.06.2019 
№ 1508, от 26.08.2019 № 2149, от 18.12.2019 № 3083, от 14.07.2020 № 
1243, от 16.09.2020  № 1625 от 20.11.2020 № 2177, от 15.01.2021 № 49,  от 
24.05.2021  № 1052-па, от  10.09.2021 № 1816-па, от 12.10.2021 № 2061-па, 
от 12.11.2021 № 2376-па, от 15.12.2021 № 2646-па, от 14.01.2022 № 47-па, 
от 10.02.2022 № 242-па, от 22.03.2022 № 610-па, от  13.04.2022  № 829-
па,  от 15.07.2022 № 1428-па, от 13.10.2022 № 2233-па, от 21.12.2022, № 
3039-па, от 12.01.2013 № 39-па, от 10.10.2023 № 2375-па, от 22.12.2023 № 
3236-па, от 11.01.2024 № 37-па, от 05.02.2024 № 471-па, от 22.05.2024 № 
1574-па, от 15.10.2024 № 2993-па, от 13.12.2024 № 3597-па, от 29.01.2025 
№ 137-па (далее – Программа), изменения следующего содержания:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» па-
спорта Программы изложить в новой редакции:
Р е с у р с н о е 
о б е с п е ч е н и е 
муниципальной 
программы 

Бюджет муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
Всего по программе – 182 696 073,87 руб., в том числе по годам 
реализации программы:
2019 год – 14 661 733,97 руб.;
2020 год – 14 718 044,33 руб.;
2021 год – 15 678 537,49 руб.;
2022 год – 19 022 769,95 руб.;
2023 год – 19 062 252,56 руб.;
2024 год – 25 232 623,52 руб.;
2025 год – 29 736 485,33 руб.; 
2026 год – 22 291 813,36 руб.;
2027 год – 22 291 813,36 руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-
программы 1 изложить в новой редакции:
Р е с у р с н о е 
обеспечение 
подпрограм-
мы 

Финансирование подпрограммы предусмотрено за счет средств 
местного бюджета в объеме 169 743 851,07 руб., из них:
2019 год – 13 686 733,97 руб.;
2020 год – 13 704 604,51 руб.; 
2021 год – 14 543 138,35 руб.;
2022 год – 17 576 619,22 руб.;
2023 год – 17 655 904,14 руб.;
2024 год – 21 509 771,10 руб.;
2025 год – 28 628 626,20 руб.;
2026 год – 21 219 226,79 руб.;
2027 год – 21 219 226,79 руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-
программы 2 изложить в новой редакции:
Р е с у р с н о е 
обеспечение 
подпрограм -
мы 

Финансирование подпрограммы предусмотрено за счет средств 
местного бюджета в объеме 12 952 222,80 руб., из них:  
2019 год – 975 000,00 руб.;
2020 год – 1 013 439,82 руб.;
2021 год – 1 135 399,14 руб.;
2022 год – 1 446 150,73 руб.; 
2023 год – 1 406 348,42 руб.;
2024 год – 3 722 852,42 руб.;
2025 год – 1 107 859,13 руб.;
2026 год – 1 072 586,57 руб.;
2027 год – 1 072 586,57 руб.

1.4. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагает-
ся приложение 3 к настоящему постановлению)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казенного учреждения «Служба города Усо-
лье-Сибирское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвычай-
ных ситуаций и пожарной безопасности» Лазарева В.Г.

Мэр города				              М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2025 №199-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Социальная поддержка населения и социально 
ориентированных некоммерческих организаций города Усолье-Си-
бирское» на 2019-2026 годы», утвержденную постановлением адми-
нистрации города Усолье-Сибирское от 29.12.2018 г. № 2494 (в редак-
ции от 13.12.2024 № 3598-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 
19.12.2024 № 77/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибир-
ское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы, с Положением о 
порядке принятия решений о разработке муниципальных программ горо-
да Усолье-Сибирское, их формирования и реализации,  утвержденным 
постановлением администрации города от 01.08.2019 № 1901, с распо-
ряжениями Комитета по финансам «О внесении изменений в сводную 
бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств  бюджета горо-
да Усолье-Сибирское на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 
от 18.12.2024 г. № 206, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское», администрация города 
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 

29.12.2018 № 2494 «Социальная поддержка населения и социально ори-
ентированных некоммерческих организаций города Усолье-Сибирское» 
на 2019-2026 годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В заголовке Постановления цифры «2026» заменить цифрами «2027»;
1.2. В пункте 1 Постановления цифры «2026» заменить цифрами «2027».
2. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Со-

циальная поддержка населения и социально ориентированных неком-
мерческих организаций города Усолье-Сибирское» на 2019-2026 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 29.12.2018 г. № 2494, с изменениями от 18.01.2019 г. № 56, от 
26.02.2019 г. № 422, от 16.04.2019 г. № 839, от 18.07.2019 г. № 1759, от 
26.08.2019 г. № 2152, от 23.09.2019 г. № 2380, от 29.10.2019 г. № 2671, от 
09.12.2019 г. № 3001, от 06.10.2020 г. № 1790, от 20.11.2020 г. № 2183, от 
28.12.2020 г. № 2467, от 16.09.2021 г. № 1874-па, от 16.11.2021 г. № 2414, от 
13.12.2021 г. № 2634-па, от 13.01.2022 г. № 20-па, от 11.08.2022 № 1656-па, 
от 15.11.2022 г. № 2625-па, от 20.12.2022 г. № 3009-па, от 02.02.2023 г. № 
258-па, от 28.03.2023 г. № 666-па, от 05.04.2023 г. № 732-па, от 24.04.2023 
г. № 869-па, от 01.06.2023 г. № 1205-па, от 12.07.2023 г.  № 1632-па, от 
03.08.2023 г. № 1756-па, от 20.11.2023 г. № 2710-па, от 09.01.2024 г. № 
5-па, от 11.01.2024 г. № 52-па, от  07.02.2024 г. № 506-па,  от 13.12.2024 г. 
№ 3598-па (далее – муниципальная программа) изменения следующего 
содержания, следующие изменения:

2.1. По тексту муниципальной программы цифры «2026» заменить циф-
рами «2027»;

2.2. В паспорте муниципальной программы:
2.2.1. Строку «Задачи муниципальной программы» паспорта муници-

пальной программы изложить в новой редакции:
Задачи 
м у н и ц и -
п а л ь н о й 
программы

1. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан.
2. Поддержка и стимулирование деятельности социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций для решения и профилактики 
социально-экономических проблем города, развития и укрепления 
гражданского общества.
3. Поддержка семей участников специальной военной операции.
4. Поддержка граждан города Усолье-Сибирское, пострадавших от 
пожара.



4 № 6              14 февраля 2025 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru
2.2.2. Строку «Целевые показатели муниципальной программы» па-

спорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
Целевые по-
казатели му-
ниципальной 
программы

1. Доля граждан, получивших меры социальной поддержки в общей 
численности граждан, имеющих на это право и обратившихся за по-
лучением мер социальной поддержки.
2. Количество СО НКО, получивших финансовую поддержку.
3. Доля семей участников специальной военной операции, получаю-
щих адресную помощь. 
4. Доля граждан города Усолье-Сибирское, получивших единовре-
менную материальную помощь в результате пожара.

2.2.3. Строку «Подпрограммы муниципальной программы/проекты» па-
спорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
Подпрограммы 
муниципальной 
программы/про-
екты 

Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан города Усолье-Сибирское» на 2019-2027 годы.
Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентированных некоммер-
ческих организаций города Усолье-Сибирское» на 2019-2027 годы.
Подпрограмма 3 «Поддержка семей участников специальной во-
енной операции» с 2023 по 2027 годы.
Подпрограмма 4 «Поддержка граждан города Усолье-Сибирское, 
пострадавших от пожара» на 2025-2027 годы.

2.2.4. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» па-
спорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
Р е с у р с н о е 
обеспечение 
подпрограм -
мы

Общий объем финансирования реализации Программы за счет 
средств бюджета города составляет 74 297 041,57 руб., из них:
- 2019 год – 6 697 706,07 руб.;
- 2020 год – 6 865 217,31 руб.;
- 2021 год – 6 714 290,94 руб.;
- 2022 год – 8 060 728,30 руб.;
- 2023 год – 8 001 583,87 руб.;
- 2024 год – 8 834 587,00 руб.;
- 2025 год – 11 238 580,88 руб.;
- 2026 год – 8 942 173,60 руб.;
- 2027 год – 8 942 173,60 руб.

2.2.5. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муници-
пальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в 
новой редакции:
Ожидаемые 
конечные ре-
зультаты ре-
ализации му-
ниципальной 
программы

1. Доля граждан, получивших меры социальной поддержки в общей 
численности граждан, имеющих на это право и обратившихся за по-
лучением мер социальной поддержки, составит 100% за период реа-
лизации муниципальной программы с 2019 по 2027 годы.
2. Количество СО НКО, получивших финансовую поддержку, составит 
79 ед. за период реализации программы с 2019 по 2027 годы.
3. Доля семей участников специальной военной операции, получаю-
щих адресную помощь, составит 100% с 2023 по 2027 годы.
4. Доля граждан города Усолье-Сибирское, получивших единовре-
менную материальную помощь в результате пожара, составит 100% 
с 2025 по 2027 годы.

2.2.6. В Разделе 1. «Характеристика текущего состояния сферы реали-
зации муниципальной программы» после абзаца 47 вставить абзац сле-
дующего содержания:

«Вопрос поддержки граждан, пострадавших от пожара являет-
ся актуальным, так как последствия финансовых затрат являются 
значительными.

Администрацией города Усолье-Сибирское предусмотрено оказание 
единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в 
результате пожаров.

Материальная поддержка назначается в целях приобретения предме-
тов первой необходимости.». 

2.2.7. В Разделе 2. «Цель и задачи муниципальной программы, целевые 
показатели муниципальной программы, сроки реализации муниципаль-
ной программы» после абзаца 5 вставить абзац следующего содержания:

«4) Поддержка граждан города Усолье-Сибирское, пострадавших от 
пожара.».

2.2.8. В Разделе 2. «Цель и задачи муниципальной программы, целевые 
показатели муниципальной программы, сроки реализации муниципальной 
программы» после абзаца 18 вставить абзац следующего содержания: 

«4) Доля граждан города Усолье-Сибирское, получивших единовре-
менную материальную помощь в результате пожара.

Данный показатель равен 100% в случае оказания поддержки:
- гражданам города Усолье-Сибирское, пострадавших от пожара.».
2.2.9. Абзац 19 раздела 2. «Цель и задачи муниципальной программы, 

целевые показатели муниципальной программы, сроки реализации му-
ниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Основным фактором, влияющим на достижение целевых показателей 
муниципальной программы, является наличие финансирования основ-
ных мероприятий подпрограммы 1 «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан города Усолье-Сибирское», подпрограммы 2 «Под-
держка социально ориентированных некоммерческих организаций горо-
да Усолье-Сибирское», подпрограммы 3 «Поддержка семей участников 
специальной военной операции» и подпрограммы 4 «Поддержка граж-
дан города Усолье-Сибирское, пострадавших от пожара».».

2.2.10. Раздел 3 «Обоснование выделения подпрограмм» изложить в 
новой редакции:

«Подпрограммы муниципальной программы выделены исходя из со-
держания и с учетом специфики механизмов, применяемых для решения 
определенных задач.

Муниципальная программа включает четыре подпрограммы, реализа-
ция мероприятий которых в комплексе призвана обеспечить достижение 
цели муниципальной программы и решение программных задач.

Решение задач, связанных с предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, будет осуществляться в рамках 
подпрограммы 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
города Усолье-Сибирское» на 2019-2027 годы. 

Решение задач, связанных с поддержкой и стимулированием деятель-
ности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее 
- СО НКО) для решения и профилактики социально-экономических про-
блем города, развития и укрепления гражданского общества, будет осу-
ществляться в рамках подпрограммы 2 «Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций города Усолье-Сибирское» на 
2019-2027 годы.

Решение задач, связанных с поддержкой семей участников специаль-
ной военной операции, будет осуществляться в рамках подпрограммы 3 
«Поддержка семей участников специальной военной операции» на 2023 
по 2027 годы.

Решение задач, связанных с поддержкой граждан, пострадавших в ре-
зультате пожаров будет осуществляться в рамках подпрограммы 4 «Под-
держка граждан города Усолье-Сибирское, пострадавших от пожара» на 
2025-2027 годы.

Подпрограммы муниципальной программы реализуются за счет входя-
щих в их состав основных мероприятий. Перечень основных мероприя-
тий муниципальной программы представлен в приложении 2 к муници-
пальной программе (прилагается).».

2.2.11. Раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации муни-
ципальной программы» изложить в новой редакции: 

«В результате реализации муниципальной программы ожидается до-
стижение следующих результатов:

1) доля граждан, получивших меры социальной поддержки в общей 
численности граждан, имеющих на это право и обратившихся за получе-
нием мер социальной поддержки, составит 100% за период реализации 
муниципальной программы с 2019 по 2027 годы;

2) количество СО НКО, получивших финансовую поддержку, составит 
79 ед. за период реализации программы с 2019 по 2027 годы;

3) доля семей участников специальной военной операции, получаю-
щих адресную помощь, составит 100% с 2023 по 2027 годы;

4) доля граждан города Усолье-Сибирское, получивших единовремен-
ную материальную помощь в результате пожара, составит 100% с 2025 
по 2027 годы.».

2.2.12. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта под-
программы 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан го-
рода Усолье-Сибирское» на 2019-2027 годы муниципальной программы 
изложить в новой редакции:
Рес у р с н о е 
о б е с п е ч е -
ние подпро-
граммы

Общий объем финансирования реализации подпрограммы за счет 
средств бюджета города составляет 64 870 081,73 руб., из них:
- 2019 год – 5 741 095,87 руб.;
- 2020 год – 6 097 117,31 руб.;
- 2021 год – 5 946 190,94 руб.;
- 2022 год – 7 292 628,30 руб.; 
- 2023 год – 6 917 893,87 руб.;
- 2024 год – 7 597 032,00 руб.;
- 2025 год – 9 623 646,00 руб.;
- 2026 год – 7 827 238,72 руб.;
- 2027 год – 7 827 238,72 руб.

2.2.13. Пункт 3 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации 
подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Социальная поддержка от-
дельных категорий граждан города Усолье-Сибирское» на 2019-2027 
годы муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Доля граждан, получивших меры социальной поддержки на организа-
цию похорон родственников либо близких лиц, являющихся Почетными 

гражданами города, в общей численности граждан, имеющих на это право 
и обратившихся за получением данной меры социальной поддержки, со-
ставит 100% за период реализации подпрограммы с 2019 по 2024 годы.»

2.2.14. Раздел 2 «Структура подпрограммы» подпрограммы 1 «Социаль-
ная поддержка отдельных категорий граждан города Усолье-Сибирское» 
на 2019-2027 годы муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Раздел 2. СТРУКТУРА ПОДПРОГРАММЫ
Для достижения запланированных показателей подпрограммы реали-

зуются следующие основные мероприятия: 
- выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности му-

ниципальной службы в органах местного самоуправления города 
Усолье-Сибирское. 

Данное мероприятие реализуется в соответствии с Положением о по-
рядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выс-
лугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденное решением Думы муниципального об-
разования города Усолье-Сибирское от 27 декабря 2007 года №124/4.

- ежемесячная выплата и ежегодная единовременная выплата ко Дню 
города (льготы) Почетным гражданам города. 

- расходы, связанные с изготовлением Почетных лент и удостоверений 
для вручения Почетным гражданам города. 

- материальная помощь на погребение Почетного гражданина муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское»;

Данные мероприятия реализуются в соответствии с Положением о по-
рядке присвоения звания «Почетный гражданин муниципального обра-
зования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы го-
рода Усолье-Сибирское от 28 ноября 2013 года № 102/6, от 25 августа 
2022 года № 55/7, от 31 октября 2024 года № 63/8.

- ежемесячная социальная стипендия гражданам, поступившим 
по целевому набору в СУЗы и ВУЗы (медицинской, педагогической 
направленности).

- оказание адресной помощи семьям граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.

Данное мероприятие реализуется в соответствии:
- с Положением о выплате ежемесячной социальной стипендий граж-

данам, поступившим по целевому набору очной формы обучения в госу-
дарственные образовательные учреждения высшего профессионального 
образования, осуществляющие подготовку кадров в сфере образования и 
здравоохранения, утвержденное постановлением Администрации города 
Усолье-Сибирское от 26.01.2021 № 117 (отменено постановлением Адми-
нистрации города Усолье-Сибирское от 26.06.2024 № 1842-па);

- с Положением о выплате ежемесячной социальной стипендии граж-
данам, поступившим по целевому набору очной формы обучения в го-
сударственные образовательные учреждения высшего образования, 
утвержденное постановлением Администрации города Усолье-Сибир-
ское от 26.06.2024 № 1842-па, с 01.06.2024г.

Перечень мероприятий подпрограммы представлены в приложении 2 к 
муниципальной программе (прилагается).»

2.2.15. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта под-
программы 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций города Усолье-Сибирское» на 2019-2027 годы муниципаль-
ной программы изложить в новой редакции:
Ресурсное обе-
спечение под-
программы

Общий объем финансирования реализации подпрограммы за счет 
средств бюджета города составляет 7 127 410,20 руб., из них:
- 2019 год – 956 610,20 руб.;
- 2020 год – 768 100,00 руб.;
- 2021 год – 768 100,00 руб.;
- 2022 год – 768 100,00 руб.; 
- 2023 год – 768 100,00 руб.;
- 2024 год – 794 100,00 руб.;
- 2025 год – 768 100,00 руб.;
- 2026 год – 768 100,00 руб.;
- 2027 год – 768 100,00 руб.

2.2.16. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муници-
пальной программы» паспорта подпрограммы 2 «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций города Усолье-Сибирское» 
на 2019-2027 годы муниципальной программы изложить в новой редакции:
Ожидаемые 
к о н е ч н ы е 
результаты 
р е а л и з а -
ции муни-
ц и п а л ь н о й 
программы

1. Количество СО НКО, получивших финансовую поддержку на реа-
лизацию социально значимых проектов, к 2027 году составит 38 ед.
2. Количество СО НКО, не являющихся государственными (муници-
пальными) учреждениями, получивших финансовую поддержку для 
частичной или полной оплаты за содержание, техническое обслужи-
вание помещения, коммунальных услуг, услуг связи и интернета, к 
2027 году составит 41 ед.
3. Количество граждан, принявших участие в социально-значимых 
мероприятиях, направленных на активизацию деятельности СО НКО, 
к 2027 году составит не менее 567 человек.
4. Количество проведенных социально-значимых мероприятий, на-
правленных на активизацию деятельности СО НКО, к 2027 году со-
ставит 1 ед.

2.2.17. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта под-
программы 3 «Поддержка семей участников специальной военной опе-
рации» с 2023 по 2027 годы муниципальной программы изложить в новой 
редакции:
Ре с у р с н о е 
о б е с п е ч е -
ние подпро-
граммы

Общий объем финансирования реализации подпрограммы за счет 
средств бюджета города составляет 1 799 549,64 руб., из них:
- 2023 год – 315 590,00 руб.;
- 2024 год – 443 455,00 руб.;
- 2025 год – 346 834,88 руб.;
- 2026 год – 346 834,88 руб.;
- 2027 год – 346 834,88 руб.

2.2.18. Муниципальную программу дополнить подпрограммой 4 следу-
ющего содержания:

«Паспорт подпрограммы 4
«Поддержка граждан города Усолье-Сибирское, пострадавших от 

пожара» на 2025-2027 годы муниципальной программы ГОРОДА УСО-
ЛЬЕ-СИБИРСКОЕ «Социальная поддержка населения и социально ори-
ентированных некоммерческих организаций города Усолье-Сибирское» 

на 2019-2027 год
(далее соответственно – подпрограмма, муниципальная программа)

Наименование 
муниципальной 
программы

Муниципальная программа города Усолье-Сибирское «Соци-
альная поддержка населения и социально ориентированных 
некоммерческих организаций города Усолье-Сибирское» на 
2019-2027 годы

Наименование 
подпрограммы

«Поддержка граждан города Усолье-Сибирское, пострадав-
ших от пожара» на 2025-2027 годы»

Ответственный 
исполнитель
 подпрограммы

Отдел по взаимодействию с общественностью и аналитической 
работе аппарата администрации города Усолье-Сибирское

Участники муници-
пальной программы

Отдел по взаимодействию с общественностью и аналитической 
работе аппарата администрации города Усолье-Сибирское

Участники 
подпрограммы

Отдел по взаимодействию с общественностью и аналитической 
работе аппарата администрации города Усолье-Сибирское

Цель подпрограм-
мы

Поддержка граждан города Усолье-Сибирское, пострадавших 
от пожара

Задачи подпро-
граммы

1. Оказание поддержки гражданам города Усолье-Сибирское, 
пострадавших от пожара

Сроки реализации 
подпрограммы

2025-2027 годы

Целевые показате-
ли подпрограммы

1. Количество граждан города Усолье-Сибирское, получивших 
единовременную материальную помощь в результате пожара

Перечень основ-
ных мероприятий, 
входящих в состав 
подпрограммы

1. Поддержка граждан города Усолье-Сибирское, пострадав-
ших от пожара

Перечень проектов, 
входящих в состав 
подпрограммы

Проекты в состав подпрограммы не входят

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования реализации подпрограммы за 
счет средств бюджета города составляет 500 000,00 руб., из них:
- 2025 год – 500 000,00 руб.
- 2026 год – 0,00 руб.;
- 2027 год – 0,00 руб.

Ожидаемые конеч-
ные результаты 
реализации под-
программы

1. Количество граждан города Усолье-Сибирское, получив-
ших единовременную материальную помощь в результате 
пожара

Раздел 1. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
ПОДПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ

Целью подпрограммы является оказание единовременной материаль-
ной помощи гражданам, пострадавшим в результате пожаров. 

Для достижения поставленной цели необходимо решить задачи по ока-
занию помощи данной категории граждан.

Целевые показатели реализации подпрограммы:
- количество граждан города Усолье-Сибирское, получивших едино-

временную материальную помощь в результате пожара.
Сведения о составе и значениях целевых показателей подпро-

граммы представлены в приложении 1 к муниципальной программе 
(прилагается).

Срок реализации цели и задач подпрограммы соответствует общему 
сроку реализации подпрограммы.

Сроки реализации подпрограммы – 2025-2027 годы.
Раздел 2. СТРУКТУРА ПОДПРОГРАММЫ
Для решения поставленных подпрограммой задач будет реализовано 

основное мероприятие:
1. Поддержка граждан города Усолье-Сибирское, пострадавших от 

пожара. 
Перечень основных мероприятий подпрограммы представлены в при-

ложении 2 к муниципальной программе (прилагается).
Раздел 3. ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАМ-

МЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО И ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТОВ
Привлечение и использование средств федерального и областного 

бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы не предусмотрено.» 
2.2.19. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой ре-

дакции (Приложение 1).
2.2.20. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (Приложение 2).
2.2.21. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (Приложение 3).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-

лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководите-
ля аппарата администрации города Жакину О.Н.

Мэр города 				               М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2025 №216-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Си-

бирское «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2027 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 18.01.2019 года № 61 (в редакции от 26.12.2024 г. № 3833-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 
28.01.2025 г. №3/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усо-
лье-Сибирское от 19.12.2024 №77/8 «Об утверждении бюджета города 
Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», По-
ложением о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, 
утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 
1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Раз-

витие физической культуры и спорта» на 2019-2027 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 
года № 61, с изменениями от 22.02.2019 г. № 401, от 20.03.2019 г. № 623, 
от 18.04.2019 г. № 902, от 15.05.2019 г. № 1125, от 17.06.2019 г. № 1484, от 
12.07.2019 г. № 1739, от 08.08.2019 г. № 1978, от 09.10.2019 г. № 2516, от 
18.12.2019 г. № 3076, от 09.01.2020 г. № 18, от 17.02.2020 г. № 343, от 06.03.2020 
г. № 489, от 19.06.2020 г. № 1089, от 08.07.2020 г. №1206, от 31.07.2020 г. 
№1366, от 13.11.2020 г. № 2105, от 15.01.2021 г. № 57, от 12.02.2021 г. № 301, 
от 07.04.2021 г. № 693, от 15.04.2021 г. №770-па, от 20.05.2021 г. № 1026-
па, от 08.07.2021 г. № 1409-па, от 16.09.2021 г. № 1867-па, от 13.10.2021 г. № 
2091-па, от 15.12.2021 г. № 2647-па, от 13.01.2022 г. №21-па, от 03.02.2022 г. 
№173-па, от 22.03.2022 г. № 612-па, от 11.04.2022 г. №785-па, от 14.07.2022 
г. №1417-па, от 19.10.2022 г. № 2317, от 15.12.2022 г. №2952-па, от 12.01.2023 
г. № 41-па, от 15.02.2023 г. №332-па, от 11.05.2023 г. №1000-па, от 11.07. 
2023 г. №1588-па, от 24.07.2023 г. №1684-па, от 13.10.2023 г. №2419-па, от 
21.12.2023 г. № 3197-па, от 11.01.2024 г. №33-па, от 13.02.2024 г. №577-па, от 
17.04.2024 г. №1318-па, от 22.05.2024 г. №1579-па, от 05.07.2024 г. №1925-па, 
от 07.08.2024 г. №2181-па, от 10.10.2024 г. №2915-па, от 26.12.2024 г. №3833-
па (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» па-
спорта Программы изложить в новой редакции:
Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Источником финансирования муниципальной Программы являют-
ся средства областного, местного бюджетов. Общий объем финан-
сирования муниципальной программы составляет 794 753 683,54 
руб., в том числе:
Средства областного бюджета, всего:
262 117 037,87руб., в том числе по годам:
2019 год – 709 481,00 руб.;
2020 год – 794 777,00 руб.;
2021 год – 5 648 193,08 руб.;
2022 год – 41 857 458,00 руб.;
2023 год – 188 685 406,86 руб.;
2024 год – 24 421 721,93 руб.;
2025 год – 0,00 руб.;
2026 год – 0,00 руб.;
2027 год – 0,00 руб.
Средства местного бюджета, всего:
532 636 645,67 руб., в том числе по годам:
2019 год – 44 224 693,21 руб.;
2020 год – 38 245 166,53 руб.;
2021 год – 43 701 596,95 руб.;
2022 год – 50 453 669,82 руб.;
2023 год – 74 368 055,52 руб.;
2024 год – 69 309 426,41 руб.;
2025 год – 79 123 483,01 руб.;
2026 год – 66 605 277,11 руб.;
2027 год – 66 605 277,11 руб.

1.2. Строку «Перечень основных мероприятий, входящих в состав 
под-программы» Паспорта Подпрограммы 1 «Развитие физической куль-
туры и массового спорта» на 2019-2027 годы (далее - Подпрограмма 1) 
Программы дополнить пунктом следующего содержания:

«11. Капитальный ремонт клуба «Дзюдо» МБУ «Спортивный центр» по 
адресу: город Усолье-Сибирское, пр-т Красных партизан, 31/А».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Под-
программы 1 Программы изложить в новой редакции:  
Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования реализации Подпрограммы 
за счет средств областного, местного бюджетов составляет       
776 801 809,77 руб., в том числе:
Средства областного бюджета, всего:
262 117 037,87 руб., в том числе по годам:
2019 год – 709 481,00 руб.;
2020 год – 794 777,00 руб.;
2021 год – 5 648 193,08 руб.;
2022 год – 41 857 458,00 руб.;
2023 год – 188 685 406,86 руб.;
2024 год – 24 421 721,93 руб.;
2025 год – 0,00 руб.;
2026 год – 0,00 руб.;
2027 год – 0,00 руб.
Средства местного бюджета, всего:
514 684 771,90 руб., в том числе по годам:
2019 год – 42 488 137,36 руб.;
2020 год – 37 509 562,07 руб.;
2021 год – 42 105 116,95 руб.;
2022 год – 48 884 799,99 руб.;
2023 год – 72 767 218,17 руб.;
2024 год – 66 622 794,84 руб.;
2025 год – 76 447 851,44 руб.;
2026 год – 63 929 645,54 руб.;
2027 год – 63 929 645,54 руб.

1.4. Раздел 2 «Структура подпрограммы» Подпрограммы 1 дополнить 
пунктом следующего содержания:

«11. Капитальный ремонт клуба «Дзюдо» МБУ «Спортивный центр» по 
адресу: город Усолье-Сибирское, пр-т Красных партизан, 31/А».

2. Приложение 2,3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 1,2). 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-

лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
отдела спорта и молодёжной политики управления по социально-культур-
ным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Тютрину О.В.

Мэр города                                                                                      М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование».


